



Bo Tureby

Sendt med e-post

Svar på spørgsmål angående østlig omfartsvej ved Haslev

Kære Bo

På byrådsmødet den 23. september 2021 har du stille følgende to spørgsmål.

1) "Har kommunen foretaget rettidige tilbuds-gående miljø- og naturundersøgelser i området Snaven før projekteringen af den østlige omfartsvej? Hvis ja, hvordan kan kommunen så i direkte modstrid til naturbeskyttelsesloven ignorere tilstedeværelsen af fredede arter som 350 orkidéer samt ekstraordinært Bilag 4-beskyttede dyrearter som Springfrø og Stor Vandsalamander i forslaget til vejføring gennem området?"

2) "Hvorfor overhører byrådsflertallet knap 3500 protestunderskrifter og fortsætter med projektet al den stund, at det vil ødelægge naturværdier (flora, fauna såvel som landskabsmæssige) og kommunen mangler evidens for vejens berettigelse samt penge til finansieringen?"

Som det fremgår, er spørgsmål 2 rettet til byrådet. I det følgende er der derfor kun svaret på spørgsmål 1.

Svar på spørgsmål 1.

Byrådet godkendte den 23. september 2021 masterplanen for en østlig omfartsvej og boligudbygning i Haslev. Byrådet godkendte ligeledes, at planarbejdet for omfartsvejen mv. sættes i gang med udgangspunkt i masterplanens vej-løsning 2.

Parallelt med arbejdet med masterplanen er der foretaget en række undersøgelser af dyre- og plantelivet i området. De undersøgelser der er gennemført, og afsluttet på nuværende tidspunkt, giver et godt grundlag for det kommende planarbejde og arbejde med miljøvurdering af disse.

Af vejledning om miljøvurdering af planer og programmer fremgår det, hvilke planer der er omfattet af lov om miljøvurdering. Det drejer sig blandt andet om lokalplaner og kommuneplantillæg. Da vi endnu ikke er gået i gang med lokalplanarbejdet, er vi heller ikke påbegyndt arbejdet med miljøvurderingen.

Af samme vejledning fremgår det, at loven kun stiller krav om, at planer og programmer, som tilvejebringes i medfør af lovgivning skal miljøvurderes – dvs. love, bekendtgørelse, cirkulære eller lignende. Planlægning der tilvejebringes på myndighedernes eget initiativ er derimod ikke omfattet af lov

Postadresse:

Plan
Frederiksgade 9 - 4690 Haslev

Telefon: 56 20 30 00
Telefax : 56 20 30 01
www.faxekommune.dk

Kontoradresse:

Frederiksgade 9
4690 - Haslev

Direkte: 56203019
Mail: misn@faxekommune.dk

Dato 08-10-2021
j./sagsnr. 01.02.00-G01-4-21



om miljøvurdering. Det er vores vurdering at Masterplanen falder indenfor denne definition og derfor ikke er omfattet af lov om miljøvurdering.

Vejledningen kan findes her:

<https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2006/9664>

Faxe Kommune vil snarest påbegynde udarbejdelsen af et forslag til et kommuneplantillæg og en lokalplan for omfartsvejen. Planerne ventes, at blive sendt i 8. ugers offentlig høring i løbet af foråret 2022.

I forbindelse med planarbejdet vil der som sagt blive udarbejdet en miljøvurdering af planerne, som vil belyse, om planerne kan påvirke miljøet, herunder de fredede orkideer og bilag IV arter.

Arbejdet med miljøvurderingen vil blandt andet afdække, om der er behov for yderligere undersøgelser af naturværdierne i området. På nuværende tidspunkt kan vi således ikke udelukke, at der skal laves flere undersøgelser. Vi kan derfor hverken sige, at undersøgelserne er helt afsluttede, eller love at der gennemføres supplerende undersøgelser.

I forbindelse med en fremtidig projektering af omfartsvejen vil der blive udarbejdet en miljøkonsekvensrapport (VVM), som vil belyse om det konkrete vejprojekt kan påvirke miljøet, herunder de fredede orkideer, bilag IV arter mv, samt eventuelle afværgeforanstaltninger der tilgodeser den beskyttede natur eller beskyttede arter fx flytning af orkideer.

Med venlig hilsen

Mikael Saugstrup Nielsen
Byplanlægger

